АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2020   № 2823-  па

О  внесении  изменения  в  административный
регламент  администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной
услуги  «Включение  в  список  участников
подпрограммы  «Строительство  жилья  в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на
2020  -  2025  годы»,  утвержденный
постановлением администрации города  Южно-
Сахалинска от 14.11.2017 № 3044-па

В соответствии  с Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
06.08.2013 № 428 «Об утверждении государственной программы Сахалинской
области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем»,
постановлением Правительства Сахалинской области от 09.04.2014 № 150 «Об
утверждении  Порядка  формирования  списка  участников  мероприятия
«Предоставление  социальных  выплат  отдельным  категориям  граждан  для
обеспечения  жильем»  подпрограммы  «Стимулирование  жилищного
строительства»  государственной  программы  Сахалинской  области
«Обеспечение  населения  Сахалинской  области  качественным  жильем»,
Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Включение  в  список
участников подпрограммы «Строительство жилья в городском округе «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 14.11.2017 № 3044-па изменение,
изложив пункт 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 в следующей редакции:

«2.6.2.  Документы (сведения),  в обязательном порядке запрашиваемые
Учреждением:

2
а)  в  соответствующих  органах  (организациях)  в  рамках

межведомственного  информационного  взаимодействия,  в  том  числе
посредством  межведомственного  электронного  взаимодействия  (которые
заявитель вправе предоставить по собственной инициативе):

-  выписки  из  Росреестра  по  территории  Российской  Федерации  об
отсутствии  зарегистрированных  прав  на  недвижимое  имущество  (жилье)  на
заявителя (при наличии семьи - на всех членов семьи);

-  информация  муниципальных  образований  Сахалинской  области  о
ранее  реализованном  праве  заявителем  на  улучшение  жилищных  условий  с
использованием  субсидии,  социальной  выплаты  или  иной  формы
государственной  поддержки  за  счет  средств  федерального,  областного  или
местного бюджета;

б)  из  федеральной  государственной  информационной  системы
«Федеральный реестр инвалидов» - документ, сведения, подтверждающие факт
установления инвалидности».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин